
 

 

 

Постановление 

администрации городского округа 

«Город Йошкар-Ола» 

                                      от 09.09.2025 №1005 

 

О создании комиссии по передаче объектов недвижимости,  
входящих в состав казны муниципального образования 

«Город Йошкар-Ола», в безвозмездное пользование 
 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», Положением о порядке передачи имущества муниципального 
образования «Город Йошкар-Ола» в безвозмездное пользование, 
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 22 ноября 2017 года № 581-VI, Положением  
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся  
в собственности муниципального образования «Город Йошкар-Ола», 
утвержденным решением Собрания депутатов городского округа  
«Город Йошкар-Ола» от 27 февраля 2007 года № 384-IV, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по передаче объектов недвижимости, входящих  
в состав казны муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,  
в безвозмездное пользование (далее – Комиссия) и утвердить ее состав 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2.  Возложить на комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (далее – Комитет) 
организацию обеспечения работы Комиссии. 

3. Комиссии своевременно рассматривать вопросы по передаче 
объектов недвижимости, входящих в состав казны муниципального 
образования «Город Йошкар-Олы», в безвозмездное пользование. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«ВМарийЭл» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»  
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (www.i-ola.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя мэра города Йошкар-Олы, председателя комитета  



2 
 

по управлению муниципальным имуществом администрации городского 
округа «Город Йошкар-Ола» Омарову Е.Е. 

 
 

Временно исполняющий обязанности 
мэра города Йошкар-Олы                                                                   А.Трудинов 

 


